episcopo Burdegalensi et successoribus suis. Abbas vero Monasterii

Novi Pictavensis et priores locorum ad idem Monasterium Novum per-

tinentium procurationes et subventiones pro procurationibus, reve-

rentiam et honorem que consueverunt exhibere domino Burdegalensi

,

sicut exhibuerunt sibi et antecessoribus suis hactenus, amodo sine

difficultate exhibeant et contradictione , ita quod in procurationibus

numerum evectionum in Lateranensi concilio statutum non excédant 2
,

salvis in omnibus et per omnia privilegiis et indulgentiis dictarum ec-

clesiarum et etiam Burdegalensis ecclesie. Insuper, inspectis predictis

privilegiis et indulgentiis
,
quicquid contra tenorem ipsorum privile-

giorum et indulgentiarum ab utraque parte attemptatum est, de consi-

lio bonorum virorum eadem auctoritate sententialiter denunciamus non

tenere. Ut autem hec diffinitiva sententia robur perpétue firmitatis

obtineat, présentes litteras predictam sententiam continentes sigillo-

rum nostrorum munimine auctoritate commissionis nobis facte robo-

ravimus. Actum die jovis post Nativitatem Domini, [anno Domini 3

]

M . ce . tricesimo tertio.

(Au dos ;) Dimnitio super discordns inter nos et archiepiscopum

Burdegalensem pro abbatia Monasterii Novi Pictavensis.

N° 4615
, 29 mai 12 3a. chap. IV. Voir aussi le 4

e
concile, tenu en

2
II s'agit du 3

e
concile général de La- 1 2 15 , ch. 33.

tran, tenu sous Alexandre III, en 1129,
1 Mots fournis par D*.
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4641.

LITTER/E GUILLERMI , CABILONENSIS EPISCOPI, QUIBUS NOTUM FACIT WILLERMUM DE ROS-

SILLON, FRATREM SUUM , DEDISSE CLUNIACENSI MONASTERIO DECEM SOLIDOS CEN-

SUALES.

(Bibl. nat. cop. 147-20i; D. 198 1

.)

Willelmus, Dei gratia Gabilonensis episcopus, nobili viro Petro,

domino d'Escrille, et universis présentes litteras inspecturis, salutem

in Domino. Universitati vestre significamus
,
quod nobiles viri Willel-

mus, dominus de Digonia, Anselmus de Peureria, Gualterius de Sal-

viangiis, milites, in nostra presentia constituti, in testimonio veritatis

confessi sunt coram nobis , et ad hoc vocati
,
quod Willelmus de Ros-

sillon, domicellus, quondam frater noster, o domne Petre, in ex-

trema positus voluntate, in elemosinam dédit Cluniacensi monasterio

decem solidos Gluniacenses 2 censuales super tenementum matris sue

annuatim de cetero in perpetuum eidem monasterio vel ejus certo

nuntio persolvendos. Et hoc vobis presentibus litteris intimamus. Da-

tum anno Domini M0 ce0 xxx°m0
, mense decembri.

4642.

CHARTA QUA BONETUS DE RIOMO , OFFIGIALIS LUGDUNENSIS, NOTUM FACIT WILLERMUM

DE MARCHANT VENDIDISSE CLUNIACENSI MONASTERIO OMNES POSSESSIONES SUAS IN

PARROCHIIS DE BERZIACO , ETC.

(Bibl. nat. cop. 148-7; D*. /179.)

1233. Bonetus de Riomo, officialis curie Lugdunensis, universis présentes

litteras inspecturis, in Domino salutem. Universitati vestre facimus ma-

nifestum, quod in nostra presentia constituti, domnus Willelmus de

Marchant, miles, et domina Aalis, ejus uxor, et Hugo, filius ipsorum,

vendiderunt omnes possessiones et bona quae habebant in parrochns de

Berziaco , de Gharnet et de Soligniaco
,
pretio quadraginta librarum

Cluniacensis monete, venerabili patri Stephano, Cluniacensi abbati,

1 Le (° 53, sur lequel se trouvait cette charte, manque dans D*. ; mais Lambert de

Barive nous en a laissé une copie. — 2
D. Cluniacensis monetœ.

1233,

décembre.
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ad opus obedientie sue de Berzi villa in perpetimm remanenda. No-

minati vero Willelmus, et A., uxorejus, et dictus filius ipsorum, tactis

sacrosanctis evangeliis, juraverunt se predictas possessiones et bona

pro posse suo ecclesie praedicte bona fide garentire atcpie illibata cus-

todire, renuntiantes super hoc omni juri ecclesiastico et civili, et ex-

ceptioni non numerate pecunie et precii non soluti, et omni auxilio

sibi competenti vel competitùro. In cujus rei testimonium présentes

litteras sigillo curie Lugdunensis duximus roborandas. Actum anno

Domini m°cc°xxx0 tertio. [Trace de sceau.)

(Au dos :) De terris que pertinent ad domum de Bersaco.

4643.

EPISTOLA QUA GREGORIUS PAPA IX MANDAT ABBATI ET PRIORI CLUNIACENSIBUS
, QUATENUS

NON PERMITTANT ABBATEM ET MONASTERIUM CISTERCII A QUIBUSDAM MALEFACTORIBUS

MOLESTARI.

Gregorius, etc. Qui non solum, etc. (Mention dans Auvray. Recj.

de Grégoire IX, n° 1723.)

4644.

EPISTOLA QUA GREGORIUS PAPA IX MANDAT ABBATIBUS DE CLUNIACO ET DE TRENORCHIO

,

ET PRIORI DE CLUNIACO
, QUATENUS SENTENTIAS INTERDIGTI, SUSPENSIONIS , ET EXCOM-

MUNICATIONIS IN CISTERCIENSES ET EORUM SOCIOS A NONNULLIS PR.ELATIS LATAS RE-

LAXENT.

Gregorius, etc. Ad similitudinem Dei, etc. (Auvray. Reg. de Gré-

goire IX, n° 1 741 .)

4645.

CHARTA QUA WILLELMUS, ELECTUS VALENTINENSIS , NOTUM FACIT SESE CONSTITUISSE

FIDEJUSSOREM PRO DOMIBUS DE TERNIACO ET SANGTI SEBASTIANI AB AMEDEO DE MIRA-

BELLO MONASTERIO CLUNIACENSI RESTITUENDIS.

(Bibl. nat. lat. n832, pièce 16 A.)

Wfillelmus] \ Dei gratia electus Valentinensis, universis présentes

Guillaume I
6r de Savoie est nommé, en 1238, a Valentinensis ecclesiae procurator

seu electus». Il s'était emparé par force de levêché de Valence. Gallia, XVI, 3i2.

1234,

20 janvier.

1234,

2 3 janvier^.

2 34 (n. s

janvier.
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litteras inspecturis \ in Domino salutem. Universitati vestre facimus

manifestum, quod com (51c) venerabilis in Christo Stephanus abbas

et conventus Cluniacensis dederint et concesserint venerabili 2 viro

Amedeo de Mirabello , decano Valentino , domos de Terniaco et Sancti

Sebastiani toto tempore vite sue pacifiée possidendas secundum con-

ventiones in ipsorum litteris contentas , nos ad instanciam et ad preces

ejusdem decani, constituimus* nos fidejusorem et plegium in manu

dicti abbatis et ecclesie Cluniacensis, quod dicte domus post sex annos

a tempore donationis hujusmodi, si (quod absit!) infra decederet,

vel post mortem ipsius, si ultra vixerit, ad ecclesiam Cluniacensem

redibunt, absque 3 honere cujusque debiti, libère et absolute et de

possessionibus dictarum domorum idem decanusnec ad feodum dabit,

neç alias alienabit. Actum anno Domini m0 cc° xxx° tercio, mense

januario.

4646.

EPISTOLA QUA GREGORIUS PAPA IX MANDAT ABBATI LATINIACENSI , QUATENUS r[0LANDUM],

QUI REGIMEN MONASTERII CLUNIACENSIS RE SIGNAVERAT, COMPELLAT UT ABBATI CLU-

NIACENSI DE PECUNIA INDEBITE PERCEPTA REDDAT RATIONEM.

i2 3/i, Gregorius etc. Sua nobis dilectus filius, etc. (Auvray. Reg. de Gré-

»4 février.
^OlVé 1X,ÏI° l

4647.

CHARTA QUA WILLELMUS , CABILONENSIS EPISCOPUS, RECOGNOSCIT SE VIDISSE

BULLAM EUGENII PAP.E III, SUPER DONATIONE IN BURGO LEDONIS.

(Bibl. nat. or. 3i 1 ; D*. 342.)

123/, (n. s.). Universis Christi fidelibus , ad quos présentes littere pervenerint, Wil-

mars
- lelmus, Dei gratia Cabilonensis episcopus, salutem in vero salutari.

Noverit universitas vestra, quod nos litteras reverendi patris Eugenii,

Dei gratia condam summi et universalis pontificis, de confirmacione

donacionis sive concessionis quam fecit olim Willelmus , cornes Mast.i-

1 Ms. inspenturis. — 2
Ms. utR. — 3

Ms. abqae.
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conensis, Cluniacensi monasterio, seu etiam vendicionis de quadam
possessione cum suis appendiciis in burgo Ledonis, que vulgo Baerna
Monteria vocatur, que erat Aymonis, Ledonensis prepositi, et de quo-
dam burgense ejusdem possessionis custode, sanas, intégras, non abo-
litas, non cancellatas, obsculata 1 fide vidimus, sub hac forma :

« Eugenius, etc. 2
»

Nos vero dictus Willelmus, Cabilonensis ecclesie minister humilis,

prescriptas litteras dicti Eugenii pape, ejus proprio sigillo vidimus im-
pressas, et in testimonium premissorum presentibus litteris sigillum

nostrum duximus apponendum. Actum mense marcio, anno Domini
m . ce. tricesimo tercio 3

.

4648.

CHARTA QUA WILLELMUS, CABILONENSIS EPISCOPUS, NOTUM FACIT SE VIDISSE LITTERAS
STEPHANI, COMITIS BURGUNDLE, ET WILLELMI, COMITIS MATISCONENSIS

, QUIBUS RESTI-

TUAT CLUNIACENSI ECCLESIE MONTEIAM SALIS APUD LEDONEM.

(D*. 344.')

Universis Christi fidelibus présentes litteras inspecturis, Willermus,
Dei gratia Cabilonensis ecclesiœ minister humilis, salutem in omnium
Salvatore. Noverit universitas vestra, quod nos litteras nobilium virorum
Stephani, comitis Burgundiae, et Willermi, comitis Viannœ et Masti-
conensis, eorum sigillis propriis impressas, sanas, intégras, non abo-
litas, nec cancellatas, oculata fide et diligenter a nobis inspectas, vidi-

mus, sub hac forma :

« Notum sit, etc. » (i3 janvier i 192*).

1

D*. oculata.

2
Voir cette bulle, mentionnée au t. V,

n° 4128.
3
L'acte est encore scellé du sceau

en cire jaune de 1 evêque de Chalon , re-

présenté debout et de face. En légende :

SIGILLUM WILLERMI DEI GRA. GABILONe[n-

sis épi.]. Contre-sceau. Evêque assis : se-

CRETOM W. EPI. CABILON. On lit à la

VI.

suite de cet acte , dans le cartulaire D. :

«Et quia duae lineae remanebant vacuaa

propter boc ego magister Bartolomœus
nolui incipere in quaterno isto praesenti

aliquod aliud privilegium. » Cette curieuse

note nous apprend que l'acte de Guil-

laume, évêque de Cbalon, termine un
cahier dans l'original du cartul. D.

4
Supra, t. V, n° 4353.

23

IMPniSIEBIE KATION.tLE.
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In hujus siquidem rei testimonium , nos prsefatus Willermus, Cabilo-

nensis episcopus, ad instantiam fratrum Cluniacensium praesentibus lit-

teris sigillum nostrum duximus apponendum. Actum mense martio,

anno Domini m° cc° xxx° m.

4649.

CHARTA QUA HUGO,DUX BURGUNDLE , CONFIRMAT CONVENTIONES FACTAS INTER MONASTE-

RIUM CLUNIACENSE ET SERVIENTEM SUUM ALVERNAZ , SUPER DOMIRUS DE BLANZIACO

ET DE MONTRIGAL.
(D*. 40.)

Ego Hugo, duxBurgundiae, per testimonium prsesentium litterarum

omnibus notumfacimus, quod cum venerabilis in Christo abbas et con-

ventus Cluniacensis domos suas de Blanziaco et de Montrical dilecto et

fideli servienti nostro Alvernaz commisserint toto tempore vitae suae pa-